
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 미래성장담당관

부서: 미래성장담당관
정책: 미래전략사업
단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

미래성장담당관 2,684,970 457,403 2,227,567

별 84,000 0 84,000

구 2,600,970 457,403 2,143,567

미래전략사업 758,535 356,567 401,968

별 84,000 0 84,000

구 674,535 356,567 317,968

구정 주요현안 사업추진 658,535 356,567 301,968

별 84,000 0 84,000

구 574,535 356,567 217,968

주요현안 발전방안 기획 및 사업추진 29,100 7,100 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○고동골 복합시설(공공청사, 체육시설 등)
건립 기획설계 22,000 0 22,000

2030부산세계박람회 홍보 181,000 180,000 1,000

301 일반보전금 1,000 0 1,000

11 행사실비지원금 1,000 0 1,000

○2030부산세계박람회 홍보행사 지원근무자
실비 1,000 0 1,000

용호별빛공원 관리 188,435 169,467 18,968

201 일반운영비 39,568 27,200 12,368

01 사무관리비 11,568 4,000 7,568

○전시체험관 상설전시실 전시물 복제비
7,568 0 7,568

02 공공운영비 28,000 23,200 4,800

○전기요금 12,000 7,200 4,800

206 재료비 6,600 0 6,600

01 재료비 6,600 0 6,600

○초화 구입(EXPO 희망정원)
6,600 0 6,600

용호별빛공원 활성화 사업 176,000 0 176,000

201 일반운영비 176,000 0 176,000

03 행사운영비 176,000 0 176,000

○2023년 남구 물놀이 축제
176,000 0 176,000

엑스포 대응업무 추진 84,000 0 84,000

별 84,000 0 84,000

201 일반운영비 84,000 0 84,000

별 84,000 0 84,000

01 사무관리비 84,000 0 84,000

○홍보물 제작 10,000 0 10,000

- 홍보물품(소형) 4,000 0 4,000

별 4,000 0 4,000

22,000,000원

8,000원*25명*5회

7,568,000원

경정 12,000,000원

1,100원*3,000본*2회

176,000,000원

2,000원*2종*1,000개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래성장담당관
정책: 미래전략사업
단위: 구정 주요현안 사업추진 (단위:천원)

- 홍보물품(중형) 6,000 0 6,000

별 6,000 0 6,000

○가로등 현수기 15,000 0 15,000

- 실사대비 현수기 10,000 0 10,000

별 10,000 0 10,000

- 유엔참전국 국기 연계 현수기
5,000 0 5,000

별 5,000 0 5,000

○홍보 현수막 17,000 0 17,000

- 현수막(중형) 7,000 0 7,000

별 7,000 0 7,000

- 현수막(대형) 10,000 0 10,000

별 10,000 0 10,000

○홍보 스티커 2,000 0 2,000

- 의류 부착용 스티커 2,000 0 2,000

별 2,000 0 2,000

○엑스포 희망정원 조성 40,000 0 40,000

- 화단 조성용 화분 등 물품구입
30,600 0 30,600

별 30,600 0 30,600

- 홍보 동영상 제작 9,400 0 9,400

별 9,400 0 9,400

인구 구조 변화 대응 100,000 0 100,000

인구 정책 추진 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

○인구감소 대응 기본계획 수립 연구용역
100,000 0 100,000

생활SOC복합화(국민체육센터) 1,777,000 0 1,777,000

생활SOC복합화(국민체육센터) 1,777,000 0 1,777,000

국민체육센터 건립 1,777,000 0 1,777,000

401 시설비및부대비 1,777,000 0 1,777,000

01 시설비 1,777,000 0 1,777,000

○생활밀착형 국민체육센터 건립 1,777,000 0 1,777,000

특구 활성화 43,800 35,800 8,000

UN평화문화특구 활성화 43,800 35,800 8,000

특구 협업기관 활성화 및 특화사업 추진 43,800 35,800 8,000

201 일반운영비 43,300 35,300 8,000

01 사무관리비 30,500 22,500 8,000

○특구 홍보 광고비 8,000 0 8,000

4차산업혁명 27,800 27,800 0

4차산업혁명 선제적 대응 27,800 27,800 0

남구 드론교육체험센터 운영 21,400 21,400 0

3,000원*2종*1,000개

40,000원*250조

40,000원*125조

70,000원*5종*20개

1,000,000원*10개

500원*4,000개

30,600,000원

9,400,000원

100,000,000원

4,000,000원*2월
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부서: 미래성장담당관
정책: 4차산업혁명
단위: 4차산업혁명 선제적 대응 (단위:천원)

201 일반운영비 5,900 4,900 1,000

01 사무관리비 4,900 3,900 1,000

○드론장비 소모품 3,300 2,300 1,000

301 일반보전금 14,500 12,000 2,500

14 기타보상금 14,500 12,000 2,500

○드론교육 프로그램 강사수당
14,500 12,000 2,500

405 자산취득비 1,000 4,500 △3,500

01 자산및물품취득비 1,000 4,500 △3,500

○유소년용 축구드론 0 3,500 △3,500

재무활동(미래성장담당관) 40,599 0 40,599

보전지출(미래성장담당관) 40,599 0 40,599

국시비보조금 반환(미래성장담당관) 40,599 0 40,599

802 반환금기타 40,599 0 40,599

01 국고보조금반환금 34,417 0 34,417

○2021 UN평화문화특구 스마트시티 솔루션 확
산사업 집행잔액 및 이자

34,417 0 34,417

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,182 0 6,182

○2021 UN평화문화특구 스마트시티 솔루션 확
산사업 집행잔액 및 이자 6,182 0 6,182

경정 3,300,000원

경정 14,500,000원

경정 0원

34,417,000원

6,182,000원


